- 1 -

平成 26 年 12 月 18 日

各 位

会 社 名  大王製紙株式会社

代表者名  代表取締役社長  佐光 正義

コード番号 3880 東証第一部

問合せ先  板紙営業業務部

         部長代理  竹安 勝宏

TEL     03－3271－1497

子会社の合併に関するお知らせ

 平成24年9月7日に公表した中期事業計画に基づき、当社は経営基盤再構築を進めております。

そのなかで、平成27年4月1日付で下記子会社が合併することを各社の取締役会で決議しました

のでお知らせいたします。

記

1.合併の目的

 当社の段ﾎﾞｰﾙ事業子会社は、平成 25 年 4 月に 9社中の 6社を合併し大王ﾊﾟｯｹｰｼﾞとして、一体

運営による収益改善を進めてきました。

今回、大王ﾊﾟｯｹｰｼﾞと東海大王製紙ﾊﾟｯｹｰｼﾞ、近江大王製紙ﾊﾟｯｹｰｼﾞ及び阪神大王製紙ﾊﾟｯｹｰｼﾞ

が合併することで、当社ｸﾞﾙｰﾌﾟの段ﾎﾞｰﾙ事業をさらに強化し、販売体制強化による売上･利益の

拡大、組織見直しによる省力化及び固定費削減等の収益改善を進めてまいります。

なお、この合併により当社の段ﾎﾞｰﾙ事業は 1社 13 工場となり、子会社統合は完了となります。

2.合併の要旨

(1) 合併の日程

     子会社の取締役会決議日    平成 26 年 12 月 17 日～18 日

     子会社の株主総会決議日    平成 27 年 1 月 22 日(予定)

      合併期日           平成 27 年 4 月 1日(予定)

 (2) 合併の方式

   下記子会社を存続会社とする吸収合併方式で、吸収される子会社は解散いたします。

        <存続会社>    大王ﾊﾟｯｹｰｼﾞ株式会社         (連結子会社)

                      東海大王製紙ﾊﾟｯｹｰｼﾞ株式会社     (連結子会社)

                      近江大王製紙ﾊﾟｯｹｰｼﾞ株式会社     (連結子会社)

                     阪神大王製紙ﾊﾟｯｹｰｼﾞ株式会社    (連結子会社)

- 2 -

3.合併当事会社の概要

（合併前 会社の概要）

（合併後 新会社の概要）

4.合併により連結業績へ与える影響

  今回の合併は連結子会社の合併であり、合併により当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以上

吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（1） 商号 大王ﾊﾟｯｹｰｼﾞ株式会社 東海大王製紙ﾊﾟｯｹｰｼﾞ株式会社

（2） 所在地 東京都千代田区神田須田町二丁目5番2 愛知県豊橋市明海町4番66

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長　松本　幸夫 代表取締役社長　望月　誠

（4） 事業内容 段ﾎﾞｰﾙｼｰﾄ、ｹｰｽ及び美粧段ﾎﾞｰﾙの製造・販売 段ﾎﾞｰﾙｼｰﾄ、ｹｰｽの製造・販売

（5） 資本金 3億1,000万円 3,000万円

（6） 設立年月日 昭和57年9月4日 昭和14年11月30日

（7） 発行済株式数 712,862株 1,000,000株

（8） 決算期 3月31日 3月31日

（9） 株主及び持株比率 大王製紙㈱　81.7％ 大王製紙㈱　74.0％

吸収合併消滅会社 吸収合併消滅会社

（1） 商号 近江大王製紙ﾊﾟｯｹｰｼﾞ株式会社 阪神大王製紙ﾊﾟｯｹｰｼﾞ株式会社

（2） 所在地 滋賀県近江八幡市馬渕町2番地 兵庫県丹波市山南町谷川350番地

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長　佐々木　勉 代表取締役社長　久和　誠

（4） 事業内容 段ﾎﾞｰﾙｼｰﾄ、ｹｰｽの製造・販売 段ﾎﾞｰﾙｼｰﾄ、ｹｰｽの製造・販売

（5） 資本金 3,000万円 8,000万円

（6） 設立年月日 平成13年1月11日 平成16年3月12日

（7） 発行済株式数 600株 1,600株

（8） 決算期 3月31日 3月31日

（9） 株主及び持株比率 大王製紙㈱　100.0％ 大王製紙㈱　100.0％

吸収合併存続会社

（1） 商号 大王ﾊﾟｯｹｰｼﾞ株式会社

（2） 所在地 東京都千代田区神田須田町二丁目5番2

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長　松本　幸夫

（4） 事業内容 段ﾎﾞｰﾙｼｰﾄ、ｹｰｽ及び美粧段ﾎﾞｰﾙの製造・販売

（5） 資本金 3億1,000万円

（6） 合併期日 平成27年4月1日